

Głogów, dnia 01.03.2022 r.

Dotyczy: Odpowiedzi do pytań zadanych w związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia na „Dostawa dla potrzeb Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Głogowie Spółka z o.o. energii elektrycznej na okres od 01.12.2022 r. do 30.11.2023 r.”, nr sprawy TE 291/01/2022.

W związku z otrzymanymi pytaniami od jednego z oferentów przekazujemy dodatkowe informacje:

Pytanie 1 – pkt 4, rozdział XX SWZ, Załącznik nr 8 (Projekt umowy) § 7

Zwracamy się z prośbą o rezygnację z wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

W przypadku braku takiej zgody, czy w związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Beneficjent w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, przyjmą gwarancję wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną podpisami kwalifikowanymi?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Jednocześnie wyraża zgodę na przyjęcie gwarancji wystawionej w formie elektronicznej podpisaną podpisami kwalifikowanymi.

Pytanie 2 – Załącznik nr 8 (Projekt umowy) § 5 ust. 5, § 6 ust. 5

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo – rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.

Pytanie 3 – Załącznik nr 8 (Projekt umowy) § 5 ust. 6

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca

odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź:

Okres rozliczeniowy na poniższych PPE

Lp.	Nr PPE	Okres rozliczeniowy
1	590322412200437572	1 miesiąc
2	590322412200371081	1 miesiąc
3	590322412200419745	1 miesiąc
4	590322412200155544	1 miesiąc
5	590322412200510398	1 miesiąc
6	590322412200182403	1 miesiąc
7	590322412200319588	2 miesiące (parzyste)
8	590322412200432690	2 miesiące (parzyste)
9	590322412200261627	2 miesiące (nieparzyste)
10	590322412200045975	2 miesiące (nieparzyste)
11	590322412200506568	2 miesiące (nieparzyste)
12	590322412200407438	2 miesiące (parzyste)
13	590322412200450113	2 miesiące (nieparzyste)
14	590322412200275358	2 miesiące (nieparzyste)
15	590322412200259389	2 miesiące (parzyste)
16	590322412200482619	2 miesiące (nieparzyste)
17	590322412200464745	2 miesiące (nieparzyste)
18	590322412200315863	2 miesiące (nieparzyste)
19	590322412200361075	2 miesiące (nieparzyste)
20	590322412200285678	2 miesiące (nieparzyste)
21	590322412200111243	2 miesiące (nieparzyste)
22	590322412200094621	2 miesiące (nieparzyste)
23	590322412200034016	2 miesiące (nieparzyste)
24	590322412200222598	2 miesiące (nieparzyste)
25	590322412200291402	2 miesiące (parzyste)

Pytanie 4 – Załącznik nr 8 (Projekt umowy) § 6 ust. 4

Indywidualny numer konta na jaki należy uiszczać opłatę wskazywany będzie każdorazowo w wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o rezygnację z wymogu dotyczącego konieczności powiadamiania o powstałej zmianie oraz modyfikację zapisu do treści:

„Wynagrodzenie będzie płacone przelewem na numer rachunku bankowego Wykonawcy wskazany na fakturze VAT”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści załącznika nr 8 (Projekt umowy) § 6 ust. 4 o zapis: „Wynagrodzenie będzie płacone przelewem na numer rachunku bankowego Wykonawcy wskazany na fakturze VAT”.

Pytanie 5

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę na udostępnienie Zamawiającemu faktur VAT za pomocą kanałów elektronicznych.

Pytanie 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź:

Zamawiający został wpisany przez Prezesa URE do rejestru wytwórców energii elektrycznej w małej instalacji pod numerem MIOZE/URE 00600/2018.

Pytanie 7

Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5% czy może zwykła stawka 23%.

Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert.

Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących przepisów prawnych.

Odpowiedź:

Oferta powinna być sporządzona z aktualnie obowiązującą stawką podatku Vat.

Pytanie 8

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- **wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;**

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaże wszystkie niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy energii elektrycznej najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 9

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego przez Wykonawcę.

CZŁONEK ZARZĄDU
Dyrektor ds. technicznych
Wojciech Staniński

CZŁONEK ZARZĄDU
Dyrektor ds. Finansowych
Małgorzata Hawro